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№ п/п Цель, показатели результативности 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью

1.1. балл 5 5 5 5

1.2. балл 5 5 5 5

Приложение №1 к подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края"

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 
области образования" муниципальной программы "Развитие образования" муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края"

Единица 
измерения

Источник 
информации

Задача 1. Организация деятельности аппарата управления и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на 
эффективное управление отраслью.                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                            Задача 2. Обеспечение соблюдения обязательных требований законодательства Российской 
Федерации в сфере образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории города Шарыпово ( за исключением случаев, 
установленных федеральным законодательством), а также органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования на 
территории города Шарыпово

Своевременное доведение Главным распорядителем лимитов 
бюджетных обязательств до подведомственных учреждений, 
предусмотренных законом о бюджете за отчетный год в первоначальной 
редакции (Управление образованием Администрации города 
Шарыпово)

Финансовое 
управление 

администрации 
города 

Шарыпово

Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности 
(Управление образованием Администрации города Шарыпово)

Финансовое 
управление 

администрации 
города 

Шарыпово
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1.3. балл 5 5 5 5

1.4. балл 5 5 5 5

1.5. балл 5 5 5 5

1.6. балл 5 5 5 5

1.7. Количество обучающихся, получивших гранты человек 0 18 18 18

Своевременность  утверждения муниципальных заданий  
подведомственным Главному распорядителю учреждениям на текущий 
финансовый год и плановый период в срок, установленный абзацем 
третьим пункта 3 Порядка и условий формирования муниципального 
задания в отношении городских муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  
(Управление образованием Администрации города Шарыпово)

Отдел экономики 
администрации 

города 
Шарыпово

Своевременность утверждения планов финансово-хозяйственной 
деятельности подведомственных Главному распорядителю учреждений 
на текущий финансовый год и плановый период в соответствии со  
сроками, утвержденными органами исполнительной власти города 
Шарыпово, осуществляющими функции и полномочия учредителя 
(Управление образованием Администрации города Шарыпово)

Финансовое 
управление 

администрации 
города 

Шарыпово

Своевременность представления уточненного фрагмента реестра 
расходных обязательств Главного распорядителя (Управление 
образованием Администрацции города Шарыпово)

Финансовое 
управление 

администрации 
города 

Шарыпово

Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности 
(Управление образованием Администрации города Шарыпово)

Финансовое 
управление 

администрации 
города 

Шарыпово

Управление 
образованием
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№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024

Цель: создать условия для эффективного управления отраслью

1.1. 013 07 09         5,542.00                   5,542.00                5,542.00              16,626.00    

1.2. 013 07 09         4,052.70                   4,052.70                4,052.70              12,158.10    

1.3. 013 07 09       32,986.41                 32,986.41              32,986.41              98,959.23    

1.4 013 07 09         6,656.79                   6,656.79                6,656.79              19,970.37    

1.5 013 07 09 611.612                     -                                -                            -                             -     

1.6 013 07 09                     -                                -                            -                             -     

1.7 013 0709         3,851.81                   3,851.81                3,851.81              11,555.43    

                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                         к подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 

области образования"                                                                                                                                                                                                                                                                муниципальной программы  Перечень мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы "Развитие 
образования" муниципального образования "город Шарыпово краснояроского края" с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов (тыс.рублей)

Ожидаемый результат от 
реализации подпрограммного 
мероприятия (в натуральном 

выражении)

Итого на период  
2022-2024 годы

Задача 1 Организация деятельности аппарата управления  и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                Задача 2. Обеспечение соблюдения 

обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории города Шарыпово (за 
исключением случаев, установленных федеральным законодательством), а также органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования на территории города 

Шарыпово                                                                                                                                                            
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

               
01.5.0085160      
015.001036М 

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129,  
852,853

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами и использования 
муниципального имущества в 
части вопросов реализации 
программы, 
совершенствование системы 
оплаты туда и мер социальной 
защиты и поддержки, 
повышение качества 
межведомственного и 
межуровневого 
взаимодействия на 1 балл

Осуществление 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

      01.5.0075520 
      

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129,  
852, 853

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами и использования 
муниципального имущества в 
части вопросов реализации 
программы, 
совершенствование системы 
оплаты туда и мер социальной 
защиты и поддержки, 
повышение качества 
межведомственного и 
межуровневого 
взаимодействия на 1 балл

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
бухгалтерского учета и 
отчетности, технического 
обеспечения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0085170       

  

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129 
611,612     

852,853

Обеспечено бухгалтерское 
обслуживание 27 учреждений; 
обеспечено услугами по 
проверке и составлению 
документации для проведения 
ремонтных работ 27 
учреждения; обеспечение 
информационно 
методической поддержки 27 
учреждений

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
информационно-
методического обеспечения 
деятельности 
образовательных учреждений  
в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в 
области образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0085190      

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129 
611,612     

852, 
853,247

Обеспечены информационно- 
методическими услугами 27 
учреждений

Профилактические 
мероприятия по 
предотвращению 
распространения 
коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019-nCoV

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0089130      

Региональные выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы не ниже 
МРЗП 19408 руб.

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                      
01.5.0010490

121 
122, ,111, 

112, 
119,129 

611,612  

Обеспечены информационно- 
методическими услугами 27 
учреждений

Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы 
не ниже размера 
минимальной заработной 
платы (минимального размера 
оплаты труда) в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

  01.5.0010210     
     

 111,112, 
119,129    
852, 853 

13 человек ежемесячно 
получают доплату до 
минимального размера олаты 
труда
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1.3. 013 07 09       32,986.41                 32,986.41              32,986.41              98,959.23    

1.4 013 07 09         6,656.79                   6,656.79                6,656.79              19,970.37    

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
бухгалтерского учета и 
отчетности, технического 
обеспечения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0085170       

  

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129 
611,612     

852,853

Обеспечено бухгалтерское 
обслуживание 27 учреждений; 
обеспечено услугами по 
проверке и составлению 
документации для проведения 
ремонтных работ 27 
учреждения; обеспечение 
информационно 
методической поддержки 27 
учреждений

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
информационно-
методического обеспечения 
деятельности 
образовательных учреждений  
в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в 
области образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0085190      

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129 
611,612     

852, 
853,247

Обеспечены информационно- 
методическими услугами 27 
учреждений

1.8 013 0709            518.74                      518.74                   518.74                1,556.22    

1.9 013 0709                     -                                -                            -                             -     

1.10 013 0709 01.50077480      244.0                            -     

1.11 013 0709 01.50078460              98.40                        98.40                     98.40                   295.20    

.1.12 013 0709 01.50089100            323.46                      323.46                   323.46                   970.38    

Расходы на выплату премий в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в 
области образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

  01.5.0089640     
    

 111,121 
119,129     

Расходы на повышение с 1 
июня 2020 года размеров 
оплаты труда в рамках 
подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

  01.5.0010360     
   

 111,112, 
119,129    
852, 853 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
за содействие повышению 
уровня открытости 
бюджетных данных в 
городских округах и 
муниципальных районах края 
в рамках подпрограммы 
"Содействие повышению 
уровня открытости 
бюджетных данных в 
муниципальных 
образованиях" 
государственной программы 
Красноярского края 
"Содействие развитию 
местного самоуправления"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

Приобретена орг.техника для 
модернизации

Субвенции бюджетам 
муниципального образования 
на очуществление отдельных 
государственных полномочий 
по обеспечению 
предоставдения меры 
социальной поддержки 
гражданам достигшим 
возраста 23  лет и старше, 
имевших в соответствии с 
федеральным 
законодательством, статус 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (в соответствии с 
Законом от 8 июля 2021 года 
№11-5284

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

 121, 
129,244 

7-ми методистам произведено 
повышение заработной платы 
с 01.06.2017 г.

Расходы предусмотренные  на 
обеспечение  предоставление 
грантов функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей в рамках подпрограммы 
Обеспечения реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в 
области образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

 613, 
623,633 

813 
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1.3. 013 07 09       32,986.41                 32,986.41              32,986.41              98,959.23    

1.4 013 07 09         6,656.79                   6,656.79                6,656.79              19,970.37    

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
бухгалтерского учета и 
отчетности, технического 
обеспечения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0085170       

  

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129 
611,612     

852,853

Обеспечено бухгалтерское 
обслуживание 27 учреждений; 
обеспечено услугами по 
проверке и составлению 
документации для проведения 
ремонтных работ 27 
учреждения; обеспечение 
информационно 
методической поддержки 27 
учреждений

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
информационно-
методического обеспечения 
деятельности 
образовательных учреждений  
в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в 
области образования"

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово

                
01.5.0085190      

121 122, 
244, 

831,111, 
112, 

119,129 
611,612     

852, 
853,247

Обеспечены информационно- 
методическими услугами 27 
учреждений

1.12 013            500.00                      500.00                   500.00                1,500.00    

Всего по подпрограмме       54,530.31                 54,530.31              54,530.31            163,590.93    

Благотворительные 
пожертвования, спонсорская 
помощь, платные услуги

Управлени
е 

образован
ием 

Админист
рации 
города 

Шарыпово


